Chr. n. CCII), in centone suo componendo ante oculos habuisse Medeam Senecae Burmann intellexit. quo modo autem imitatus sit hanc fabulam, exponere non huius loci esse existimo neque de scaenis ab eo constitutis et personis, quas induxit, accuratius agere mihi in animo est. id unum adnotabo uu. 317—320 falso tribui in codice Creonti, cum potius adsignandi sint nutrici, id quod elucet ex u. 373. nam si adfuisset in scaena Creon, cur quaeso haec dixisset nuntius? insulsum autem plane est hoc carmen atque adeo ridiculum, ut mireris illius aetatis homines eruditos id dignum habuisse, cuius uel mentionem facerent. rude enim est omnique arte destitutum neque ulla in eo conspicitur uenustas et elegancia. immo multi insunt uersus male decerpti aut contexti, multi loci obscuri atque inepti uel cum grammaticae legibus parum conuenientes.¹⁾ plerumque nihil aliud ad legentium aures accedit nisi inanis uerborum pompa et strepitus. cuius rei luculenta sunt exempla nuntii orationes 321 sqq. et 411 sqq. nec minus quam misellus fuerit artifex Hosidius, comprobatur eo, quod tot uersuum particulae in hoc centone, nonnumquam post exiguum tantum interuallum, iterantur, ueluti 2 (29). 6 (31). 88 (110). 301 (322). quid quod eadem ter recurrunt, ueluti 49 (162. 448), 263 (401. 442). denique artis uersuum pangendorum labentis plurima in eo extant uestigia. etenim hiatus admissos habes in uersibus nouem: 13. 54. 62. 87. 158. 232. 317. 320. 412, quos omnes Uergilii auctoritate non licet defendere, in u. 435 adeo duplicem post *me me* et post *in me* hiatus adhibuit. ui arsis breues syllabas produxit undecies: in uu. 16. 73. 82. 156. 173. 192. 315 (?). 337. 341. 343. 424, in thesi *tot* u. 250, *quid* 35. quod in u. 205 legitur *fugis hoc* eo explicatur, quod *h* consonantis uim habet; cf. 93. 243. 455. sed eo usque licentiae progressus est Hosidius, ut coniunctis uersuum Uergilianorum particulis iusto longioribus etiam uersus innumeros efficeret, ueluti 93. 172. 196. 357. 387. 391. 392. 430. 446, scilicet cetera non curans, dummodo legitima esset in uersu clausula, unde Riese coniecit

¹⁾ Quamquam loci aliquot tolerabiliores fiunt aptius distinguendo, id quod hic illic, ueluti eis, quae ad uu. 223. 254. 255 adnotauit, me ostendisse puto.

hunc centonem incohatum potius quam perfectum ab scriptore relictum esse. sane quidem eius modi monstra aliquot facili negotio tolli possunt ita, ut aut eiectis aut immutatis quibusdam uerbis iusti constituantur uersus: neque negandum est hunc centonem miserrime deprauatum ad nostram memoriam peruenisse atque uersus illos interdum ita comparatos esse, ut, utrum ab scriptore ipso an a librariis profecti sint, haud facile discernas. librarios enim uersuum Uergilianorum memores hic illic ex eis intulisse scripturas edocemur luculento exemplo in u. 191, quo loco *Media* interpolatum esse intellegitur ex uersu sequenti, cuius subiectum est *Medea*.¹⁾ sed si quis omnes eius modi locos immutare atque in iustam formam redigere conabitur, id quod fecit Baehrens, frustra consumet operam in quibusdam uersibus, quales sunt 93. 172. 391. quis enim quaeso sibi persuadebit in u. 391 *laniatum* ab librario illatum et scribendum esse *abruptum*, quod ita usurpatum neque apud Uergilium neque apud ceteros scriptores legitur. scripturas Uergilianas multis locis immutauit Hosidius (cf. uu. 11. 17. 52 (?). 69. 168. 178. 186. 190. 216 (?). 222. 233. 243. 250. 253 (?). 256. 297. 330. 334. 337. 342. 344. 364. 365. 389. 418. 421. 424. 425. 443. 449. 459), aliis quaedam addidit, ueluti in uu. 65. 83. 191. 213. 226. 281. 320 (?). 377. 385, aliis singula uel etiam plura uerba omisit, ueluti in uu. 164. 217. 221. 259. 289. 299. 303. 353. 370. 455, quinquies uerba transposuit: in uu. 156. 199. 269 (?). 373. 436. saepius hemistichia ex frustulis binorum uersuum consociauit, ueluti in uu. 2 (29). 109. 122. 128. 142. 148. 306. 349. 365 (?). 430, quibus adde uu. 222. 364. 376, in quibus alios simul respexit, et u. 52, in quo ultimum uerbum ex alio loco desumpsit. iam de codice, quo usus est, agamus. huius igitur scripturae plurimae cum Mediceo conueniunt: A. XII, 176: u. 1 (precanti *b2c*), A. VI, 553: 74 (ferro *γ2c*), G. III, 447: 83 (quicquam *R*), A. VI, 389: 193 (stine?), A. VII, 490: 235 (manu *MIF*), A. VII, 459: 314 (perfidit), A. VII, 13: 331 (nocturno in lumine), A. XII, 893: 453 (clausumque